
Besluit van de burgemeester van de gemeente Heemskerk houdende regels 

omtrent toezichthouders op de naleving van algemeen verbindende 

voorschriften 

De burgemeester maakt bekend dat het Aanwijzingsbesluit toezichthouders in het kader van de Qua- 

rantainewet is vastgesteld. Het besluit treedt in werking na publicatie op www.overheid.nl. 

  

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift 

indienen. U stuurt dit bezwaarschrift per brief aan , Postbus 1, 1960 AA Heemskerk. 

  

Als u in het bezit bent van een DigiD-inlogcode kunt u bezwaar maken via www.heemskerk.nl. Een be- 

zwaarschrift kan niet per e-mail worden ingediend. 

Het bezwaarschrift moet in ieder geval bevatten: 

• naam, adres en telefoonnummer van de indiener; 

• de datum; 

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht (of een kopie van het besluit 

meesturen); 

• de redenen van het bezwaar; 

• de handtekening (DigiD als u digitaal bezwaar maakt). 

Nadere inlichtingen: team Vergunning, Toezicht, Handhaving en Veiligheid / R. Engelbertink, 140251. 

  

Geconsolideerde tekst van de regeling: 

  

De burgemeester van Heemskerk, 

  

Overwegende: 

  

• dat hij op grond van artikel 174 van de Gemeentewet belast is met het toezicht op de openbare 

samenkomsten en vermakelijkheden alsmede op de voor het publiek openstaande gebouwen en 

daarbij behorende erven; 

• dat hij gelet op afdeling 5.2 van de Algemene wet Bestuursrecht bevoegd is toezichthouders aan 

te wijzen als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht die belast zijn met het 

toezicht op de openbare samenkomsten en vermakelijkheden alsmede op de voor het publiek 

openstaande gebouwen en daarbij behorende erven; 

• dat op 1 december 2020 de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 inwerking is getreden; 

• dat de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport op 11 december 2020 gemeente-ambtenaren 

die belast zijn met het toezicht op de naleving van in de gemeente van toepassing zijnde algemeen 

verbindende voorschriften heeft aangewezen als toezichthouder op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid, met uitzondering van de artikelen 

58q en 58r. 

• dat het wenselijk is voor een effectieve handhaving van de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 

en de tijdelijke regeling maatregelen covid-19 in de regio Kennemerland dat toezichthouders in 

de hele regio bevoegd zijn om op te treden als toezichthouder op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid, met uitzondering van de artikelen 

58q en 58r. 

b e s l u i t : 

  
toezichthouders die zijn aangewezen op de naleving van algemeen verbindende voorschriften in de 

gemeenten Beverwijk, Bloemendaal, Haarlemmermeer, Heemskerk, Heemstede, Uitgeest, Velsen en 

Zandvoort aan te wijzen als toezichthouder op de naleving van algemeen verbindende voorschriften 

in de gemeente Heemskerk. 

  

Dit besluit treedt inwerking na bekendmaking. 

Heemskerk, 14 juni 2021 

De burgemeester van Heemskerk. 

Nr. 192371 

GEMEENTEBLAD 17 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Heemskerk 

Gemeenteblad 2021 nr. 192371 17 juni 2021 1 

https://www.overheid.nl/
https://www.heemskerk.nl/

